
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
Jaro už se netrpělivě hlásí a do-
přálo nám už i prvních pár tep-
lých dní. Začíná se vše okolo zele-
nat a svět je hned o něco veselejší.

Mám velkou radost, že po mno-
ha letech příprav a „papírování“ se 
nám ve spolupráci s Povodím Vl-
tavy s.p. podařilo zahájit práce na 
revitalizaci Dobřejovického poto-
ka. Již v polovině roku tak bude 
potok ve svém původním korytě 
a veřejný prostor bude zase o ně-
co hezčí. Především nová lávka pro 
pěší a cyklisty za fotbalovým hři-
štěm bude mnohem bezpečnější.

V měsíci březnu nabylo právní 
moci povolení rekonstrukce a do-
stavby budovy u fotbalového hři-
ště a my připravujeme zadání 
veřejné zakázky pro výběr zhoto-
vitele. Pokud vše půjde podle plá-
nu, tak zahájíme rekonstrukci již 
letos o prázdninách.

Bohužel stále ještě čekáme 
na pravomocné rozhodnutí ke 
stavbě chodníků a zastávek na 
Košumberku, které napadl u sou-
du místní spolek Za naše Dob-
řejovice. Realizace stavby byla pů-
vodně plánována již od poloviny 
března a vzhledem k získané do-
taci musí být dokončena nejpoz-
ději do konce letošního roku.

V březnu jsme tradičně přivítali 
do našich řad nejmladší občánky 
naší obce, kteří se narodili v loň-
ském a na začátku letošního roku. 
Přeji si, aby se pro ně Dobřejovice 
staly bezpečným domovem.

Přeji vám klidné dny a pevné 
zdraví.

váš starosta
Martin Sklenář

Revitalizovaný potok 
překlene nový mostek

V polovině března začala 
dlouho připravovaná úpra-
va Dobřejovického potoka 
v centru obce. Práce by zde 
měly skončit do letních 
prázdnin.

Proč je nutné s vodním tokem 
v prostoru mezi dobřejovic-
kou návsí a fotbalovým hřiš-

těm vůbec něco dělat? „Nedlouho 
po nástupu do funkce jsme zača-
li řešit havarijní stav břehů poto-
ka. Šlo hlavně o podemletou cestu 
za budovou FK Dobřejovice, kte-
rá již znemožňovala průjezd vět-
ším vozidlům. Obrátili jsme se 
na správce toku, státní podnik 
Povodí Vltavy, a společně začali 
hledat řešení,“ řekl starosta Mar-
tin Sklenář. „Trápil nás také stav 
mostku u fotbalového hřiště. Úz-
ká betonová deska je nepříjemná 
pro chodce, zúžený prostor pod ní 
pak dělá problém při povodních, 
stejně jako vedení plynu a elektři-
ny křižující potok bez ochrany po-
dél mostku,“ doplnil místostaros-
ta Jan Chvátal.

Intenzivní práce na přípra-
vě tohoto projektu probíhaly již 
od druhé poloviny roku 2019. 
Povodí Vltavy nejdříve necha-
lo zpracovat podrobnou projek-
tovou dokumentaci a následně i 
zajistilo stavební povolení. Zajis-
tilo také finance na většinu pro-
váděných prací a začátkem letoš-
ního roku vybralo dodavatelskou 
firmu, která práce ve vodním to-
ku provede. Hlavním faktorem, 
který celou věc prodlužoval, se 
nakonec ukázala potřeba pře-
ložit elektrické kabely a plyno-
vé potrubí z mostku pod koryto 
vodního toku. „Když jsme se na 
začátku projektování jako obec 
zavazovali k tomu, že přeložky 
zajistíme, netušili jsme, že nás 
čeká vyřizování hory papírů tr-
vající více jak dva roky. Všechny 
souhlasy a smlouvy se nám ale 
nakonec podařilo zajistit, a tak 
nyní již firmy, které budou dělat 
přeložky sítí, intenzivně koordi-
nují práce s hlavním dodavate-
lem stavby,“ uvedl místostarosta 
Jan Chvátal.

V rámci projektu pracovníci sta-
vební firmy rozšíří koryto vodního 
toku a v některých místech jej na-
vrátí tam, kde původně před lety 
vedl. Nestabilní svahy poté zpev-
ní rovnaným kamenem. Násled-
ně odstraní úzký betonový mos-
tek a inženýrské sítě z něj přeloží 
pod koryto vodního toku. Obcí vy-
braná truhlářská firma pak neda-
leko vybuduje nový, širší, dřevěný 
mostek. Ten bude velmi podobný 
těm, které již řadu let dobře slou-
ží v okolí rybníka Skalník.

Vše by mělo být hotovo do za-
čátku letních prázdnin. Ale ani 
poté se v této části obce staveb-
ní ruch nezastaví. „Děláme vše 
pro to, aby hned v červenci moh-
la začít rekonstrukce a dostavba 
přilehlé budovy - budoucího Spor-
tovního a společenského centra. 
A také již s projektanty vymýšlíme, 
jak tu v budoucnosti upravit celé 
širší okolí tak, aby se stalo kva-
litním prostředím pro sportovní 
a volnočasové aktivity,“ vysvětlil 
starosta Martin Sklenář.

n Milan Hulínský

foto: Martin Joza

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ
ZPRAVODAJ

č. 4 / 2023
DUBEN



Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
Jedná se o zasmyčkování stávajícího kabelového vedení v pozemku 
obce parc. č. 585/2 v ulici K lesíku do nové kabelové skříně umístě-
né na pozemku parc. č. 51. Ta bude sloužit pro nově budovaný ro-
dinný dům.

7. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 13. 4. 2023 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Zasedání bude opět vysíláno také na facebooko-
vém profilu Obec Dobřejovice.

Z důvodu plánované výstavby střešní fotovoltaické elektrárny na 
střeše MŠ Korálek schválilo zastupitelstvo Smlouvu o připojení vý-
robny k distribuční soustavě se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
Smlouva obsahuje parametry plánované fotovoltaické elektrárny 
včetně rezervovaného výkonu. Obec za zvýšení rezervovaného výko-
nu dle smlouvy zaplatí 14 490 Kč. Smlouva také stanoví technické 
podmínky pro budoucí dodávku energie z fotovoltaické elektrárny 
do distribuční soustavy. Cílem plánovaného projektu obsahujícího 
jak fotovoltaickou elektrárnu, tak bateriové úložiště, je po chysta-
né změně legislativy elektřinu vyrobenou ve fotovoltaické elektrár-
ně využívat i v ostatních odběrných místech obce (obecní úřad, ve-
řejné osvětlení).

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Kontrolní výbor obce se dne 1. 3. 2023 za účasti všech tří členů se-
šel na své první jednání. Kontrolovány byly zápisy a plnění usnese-
ní ze 43. zastupitelstva v minulém volebním období a z 1. - 5. za-
sedání stávajícího zastupitelstva. Proběhla také kontrola smlouvy 
s Českou poštou. Nebyla nalezena žádná pochybení.

C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U

Přírodní prostředí na roz-
hraní Dobřejovic a Průho-
nic dlouhodobě ohrožuje 
záměr výstavby komerč-
ních zařízení v údolí Dob-
řejovického potoka neda-
leko Průhonického parku. 
Obci se nyní podařilo do-
mluvit s majiteli pozemku 
na rozumnějším využití.

Dohoda obou stran se pro-
píše prostřednictvím prá-
vě začínající změny č. 5 

do Územního plánu Dobřejovic. 
Celý proces změny zaplatí inves-
tor, společnost NÁRODNÍ INSTI-
TUT ZDRAVÍ, a uskuteční se díky 
ní změny za podmínek stanove-
ných obcí. Hlavním cílem je vyře-
šit problematiku lokalit označe-
ných v územním plánu Z1 a Z2. 
Územní plán z roku 2010 v těchto 
místech v bezprostřední blízkosti 
Průhonického parku a nivy Dob-
řejovického potoka umožňuje vý-
stavbu komerčních zařízení. „Pů-
vodně zde investor chtěl postavit 
ubytovací zařízení, tomu ale obec 
dokázala zabránit,“ uvedl sta-
rosta Martin Sklenář. Následně 

Začaly práce na další změně územního plánu
se v roce 2015 investor pokoušel 
provést změnu územního plánu 
spočívající v přeměně obou ploch 
na bytovou výstavbu a plošné roz-
šíření jedné z nich. Tato změna 
však neprošla přes nesouhlasná 
stanoviska dotčených orgánů.

Riziko výstavby na této ploše 
ale trvá i nadále. „Proto jsem ma-
jiteli pozemků navrhl, jak by se 
dala tato patová situace natrvalo 
vyřešit. Investor s návrhem, který 
zmenšuje celkovou zastavitelnou 
plochu a převádí jí na bytovou 
výstavbu, nakonec souhlasil,“ ře-
kl starosta Sklenář. Navrhova-
ná změna územního plánu počí-
tá s vyřazením lokality Z1 (tedy 
plochy ležící při cyklostezce me-
zi Dobřejovicemi a Průhonicemi, 
kterou vidíte na fotografii vpravo) 
a jejím převedením zpět do ploch 
zeleně v lokálním biocentru. U lo-
kality Z2 (ležící na druhém břehu 
potoka na kraji pole za poslední-
mi domy v ulici U Parku) se změní 
možné využití ze stávajícího „OM 
- komerční zařízení malá a střed-
ní“ na „BV - bydlení – v rodinných 
domech venkovské“. Plocha bude 
rozšířena na celý pozemek parce-
ly č. 483 a její součástí bude i ne-

zbytná dopravní infrastruktura. 
S ohledem na umístění této loka-
lity, a s cílem zajistit její maximál-
ní ochranu, zde bude stanovena 
minimální velikost parcel, a to na 
1 300 m2. Celkem tak vznikne nej-
výše sedm rodinných domů o jed-
né bytové jednotce. „Chtěl bych 
zdůraznit, že ve výsledku bude vý-
měra nových ploch pro bytovou 
výstavbu menší než výměra dosa-
vadních ploch pro komerční za-
řízení. Zároveň dojde ke zvýšení 
plochy lokálního biocentra, slou-
žícího jako útočiště pro volně žijí-
cí živočichy a zvěř,“ dodal staros-
ta Martin Sklenář. 

Součástí změny bude i vyřa-
zení ploch Z3, Z48 a Z4 do sta-
vu před vydáním územního plánu 
v roce 2010. Tedy jejich navráce-
ní do ploch „NZ – plochy zeměděl-
ské – orná půda“.

Kompletní změnu územního 
plánu a následný převod do jed-
notného standardu uhradí navr-
hovatel. S ním také obec podepí-
še v průběhu pořizování změny 
smlouvu řešící vybudování tech-
nické infrastruktury (komunika-
ce, případně chodníky, veřejné 
osvětlení apod.) na jeho náklady 
a následný převod na obec.

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

2



A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Pokračují práce na přípravě parčíku před Spolkovým domem na 
instalaci obnoveného památníku padlým. V březnu zde pracovníci 
obce vybudovali kamenné zídky okolo budoucích cestiček.

V říčanské kamenické dílně firmy Pánek bez ustání pracují 
na obnově sochy legionáře, která bude opět zdobit vršek památníku 
padlým. Jako první byl dokončen znak československých legií.

Dobřejovickou náves rozjasnila velikonoční výzdoba, umístěná na 
studně v blízkosti obecního úřadu. Děkujeme autorkám za jejich 
dílo!

Zábradlí zadního fotbalového hřiště má nyní nové sítě. Toto opat-
ření by mělo omezit potřebu lovit zakopnuté míče z přilehlého Dob-
řejovického potoka.

Z A J Í M AV O S T I  Z  O B C E

Co se dělo v Dobřejovicích před 100 lety
Zajímavým zdrojem infor-
mací o historii obce jsou zá-
pisy z obecního zastupitel-
stva z let 1897 - 1934. Tyto 
krasopisně psané dokumen-
ty jsou uloženy ve Státním 
okresním archivu a může-
me se díky nim mimo jiné 
podívat, co projednávalo 
dobřejovické zastupitelstvo 
přesně před sto lety.

Začátek roku 1923 se v Dob-
řejovicích nesl hlavně ve zna-
mení elektrifikace, jak doklá-

dají úryvky ze zastupitelstev.
24. ledna 1923
„Po náležitém prozkoumání a dis-
kusi usneslo se obecní zastupitel-
stvo všemi přítomnými, aby obec 
domovní elektrické přípojky pře-
vzala na svůj náklad, aby tak bylo 
umožněno pro prvopočátek i těm 
méně majetným občanům elektic-
ké energie využíti. Ve věci této ma-
jí se získati případné rozpočty.“

21. února 1923
„Starosta přečetl rozpočty, které 
na obecní úřad byly předloženy. 
Z nich byly vybrány tři firmy, kte-
ré mají dodatečně předložit opis 
smlouvy a podmínek. Poté zplno-
mocňuje se obecní rada z zadání 
jedné firmě, která klade nejvýhod-
nější podmínky.
Starosta podává návrh, aby obec 
zároveň s přípojkami domovními 
dala zříditi do každého domu jed-
no světlo, což odůvodňuje tím, že 
když už obec jedenkrát náklad na 
tento účel dala, nepadá na váhu-

bude-li to o nějakou částku vyšší. 
Alespoň bude možnost elektrické 
energie co možná nejvíce využí-
ti, což by jinak nebylo možné, neb 
z velké části by obyvatelstvo mé-
ně majetné v dnešní krizi hospo-
dářské toto podniknouti nemoh-
lo a takovým způsobem bude jim 
dána možnost aniž by se rozpočet 
k témuž účelu schválený překro-
čil. Návrh poté byl silně podpo-
rován a jelikož vznikly dva směry 
žádáno o hlasování. Starosta ne-
chal o návrhu hlasovat se 6hlasy 
pro návrh, 2 proti a jeden člen se 

zdržel. Tím jest návrh právoplatný 
ku provedení,“
16. března 1923
„Starosta přečetl tarifní a dodá-
vací podmínky elektrické ener-
gie od Elektrárenského svazu 
středočeského. Podmínky tyto by-
ly schváleny a podepsány a za-
slány Zemské správě politické ku 
schválení“

Doufám, že vás tento drobný 
exkurz do doby před sto lety zau-
jal. K těmto archivním dokumen-
tům se budeme vracet i v dalších 
číslech. n Jan Chvátal

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

3



F O T B A L

Vážení příznivci, po dlouhé 
zimní přestávce se naše tý-
my opět vrhnou do zápole-
ní na fotbalovém pažitu.

Náš „A“ tým odehrál v rámci 
zimní přípravy celkem šest 
přípravných utkání. Sou-

peři byli převážně z vyšších soutě-
ží a náš tým rozhodně herně, ani 
výsledkově nepropadl. Celková bi-
lance 4 výher, 1 remízy a 1 prohry 
je pozitivní.

V rámci zimní přípravy jsme od-
jeli i na soustředění – více detai-
lů se dozvíte níže v článku od Ja-
ny Kollerové.

Sezóna pro „A“ tým začíná 26. 3. 
a to hned ve šlágru kola v Mratíně. 
Hned první zápas nám napoví, zda 
i v jarní části soutěže budeme pro-
hánět týmy na čele tabulky.

Většina „B“ týmu se účastnila 
zimní přípravy s „A“ týmem a na 
jaře se chystá zaútočit na postup 
do III.třídy

Informace z Fotbalového klubu Dobřejovice

Ženy:
Náš ženský tým se přes zimu 

připravoval na jarní část sezóny 
ve Spolkovém domě, kde probí-
haly kruhové tréninky a fotbalo-
vě jsme se mohly vyřádit v čestlic-
ké hale.

Musíme sbírat zkušenosti, pro-
to jsme se účastnily halového tur-
naje v Mělníku, kde jsme braly 
poslední místo, ale se ctí.

Na co jsme se těšily, bylo zim-
ní soustředění našeho FK ve zno-

jemském kraji, kam jsme společ-
ně s muži na konci února zamířily. 
Oproti minulému roku, kdy odje-
ly jen tři holky, se letos zúčastnilo 
žen celkem třináct. V Jevišovicích 
probíhaly náročné tréninky na 
umělé trávě pod vedením zkuše-
ných trenérů. Několikrát jsme vy-
běhli do okolí, kde jsme si pěkně 
dali do těla. Večer pak přišla od-
měna v podobě wellness. Muži 
i ženy odehráli přípravné utkání, 
kde oba týmy braly tři body. Muži 
se postavili proti celku Unanova, 

a i přes zranění soupeře, pro kte-
rého musela přijet sanitka, muži 
dovedli zápas k výhře 3 : 2. Dob-
rou zprávou bylo, že zranění na-
konec nemělo vážné následky.

Ženy se utkaly s divizním tý-
mem Jevišovic, který přezimoval 
na 3. místě v tabulce. Přes obavy 
z výsledku jsme doslova vybojova-
ly výhru za bouřlivé podpory na-
šich chlapů. Velká marodka Jevi-
šovických žen znamenala hru 10 
na 10, po zranění dokonce 9 na 
9. Vyzdvihla bych naší Žandu Ler-

chovou, která autobusem přije-
la z Prahy, aby nás bylo na zápas 
dostatek, a pak zase odjela domů. 
Tomu se říká týmový duch, které-
ho má i Hong, který takto přijel na 
zápas mužů.

Myslím, že soustředění přes-
ně splnilo naše očekávání. Nabra-
li jsme fyzickou kondici, potréno-
vali s míčem, odehráli přípravná 
utkání a hlavně jsme si soustředě-
ní užili v naprosto skvělé a přátel-
ské atmosféře našeho FK.

n Jana Kollerová

TA B U L K A  -  O K R E S N Í  P Ř E B O R
Také všechny naše mládežnic-

ké týmy přes zimu pilně trénova-
ly a jsou také nachystány na jarní 
část sezóny.

Programy fotbalových víken-
dů, včetně všech aktualit budou 
nadále pravidelně zveřejňovány 
na našem Facebooku na adrese 
www.facebook.com/FKDobrejo-
vicefotbal.

Na všechny se těšíme, až se ko-
nečně opět potkáme v našem are-
álu. FK ať žije!

n Ondřej Dvořák

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

4



V Dobřejovicích se od za-
čátku roku 2022 narodi-
lo patnáct dětí. Jedenáct 
z nich oficiálně přivítal sta-
rosta Martin Sklenář spolu 
s předsedkyní kulturní ko-
mise Pavlou Mikuškovou.

Akce se konala v nedě-
li 19. března v dobřejo-
vickém Spolkovém domě. 

Ve slavnostně nazdobeném a tak-
řka zaplněném sále proběhla ofi-
ciální část. O krásný začátek se 
postaraly se svým hudebním vy-
stoupením sestry Sejkovy a jejich 
tradiční hra na harfy.

Po projevu starosty obdrže-
la každá z maminek květinu, dě-
ti pak na památku tohoto význam-
ného dne dostaly pamětní minci 
a zlatý přívěšek se svým zname-
ním horoskopu. Rodiče dětí se 

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Slavnostně jsme přivítali jedenáct občánků

poté podepsali na pamětní list, 
který bude uchován na obecním 
úřadu. Oficiální část byla ukon-
čena společným přípitkem a dal-
ší skladbou na harfy.

U Niki Justové si rodiče mohli 
na památku udělat otisk ručiček 
či nožiček své ratolesti do hlíny. Ty 
budou po vypálení cennou připo-
mínkou na tento den. Po skončení 
oficiální části byl pak u konzuma-
ce připraveného občerstvení a ká-
vy dostatek času probrat s ostat-
ními své rodičovské problémy 
a zkušenosti i na popovídání o ži-
votě v naší obci.

Letošní akce se opravdu poda-
řila. Poděkování za přípravu ak-
ce patří členům kulturní komi-
se, spolku Moderní Dobřejovice 
i všem ostatním, kteří se na pří-
pravě podíleli.

n Markéta Zdeňková

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

5



Osmý ročník šipkového tur-
naje má svého vítěze. Příle-
žitost zahrát si šipky přímo 
v dobřejovickém Spolko-
vém domě letos využilo tři-
advacet hráčů.

Akce se konala v sobotu 
18. března. Po rozlosování 
do herního pavouka a krát-

kém tréninku byl spuštěn samot-
ný turnaj. Souboje probíhaly se 
sportovním zápalem a v dobré 
náladě. Jak se říká trénink dělá 
mistry a řada hráčů trénink ne-
podcenila. Do finále se nakonec 
probojoval Petr Šinkovský a Da-

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Šipkový turnaj v Dobřejovicích již poosmé
vid Novák. V souboji na tři vítězná 
kola nakonec vyhrál Petr Šinkov-
ský z Prahy se skóre 3:0. Putovní 
pohár bude bohatší o další jmé-
no. Vítězi blahopřejeme!

Všem zúčastněným děkuje-
me za skvělou atmosféru a vítě-
zi za sladkou tečku rovnou z po-
háru. Firmě Rosengard děkujeme 
za zapůjčení šipkových automatů.

Spolek Moderní Dobřejovi-
ce pro vás v tuto chvíli připravu-
je tradiční Čarodějnice ve Ská-
le u rybníku Skalník. Uvidíme se 
v neděli 30. dubna 2023

n Jolana Jozová
spolek Moderní Dobřejovice

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

6



S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Březnové dění v Mateřské škole Korálek

Tradiční karneval v mateř-
ské školce pomyslně ukon-
čil zimní období. Zábavný 

program pana Počty k tomuto ve-
selí již neodmyslitelně patří. Dě-
ti se převlékly do krásných ma-
sek v podobě svých oblíbených 
pohádkových bytostí jako je Spi-
derman, Wednesday, želva Nin-
ja. Nesměla chybět ani čarodějka 
Hermiona, princezna Elsa, pirát, 
beruška či roztomilý medvídek. 
Děti nejen tancovaly, ale i soutě-
žily, ale především si všichni ce-
lé dopoledne společně báječně 
užili.

V měsíci březnu ve třídě před-
školáků proběhla další část vzdě-
lávacího programu Malé tech-
nické univerzity – Stavitel věží. 
Předškolní děti si pomocí staveb-
nice lega a metodických výkresů 
hravou formou vyzkoušely pod 
vedením zkušené lektorky posta-

vit stavbu, tentokráte rozhlednu 
Ještěd. Dozvěděly se spoustu uži-
tečných informací o účelech výš-
kových budov, prohledly si foto-
grafie rozhleden, naučily se nový 
pojem „stabilita“. Celá hodina by-
la provázána příjemnou atmosfé-
rou.

Protože počasí nám nepřeje 
k hrátkám na zahradě, podniká-
me vycházky do blízkého okolí. 
Pozorujeme s dětmi na poli srnky, 
zajíce, objevujeme v trávě první 
jarní kytičky, posloucháme zpěv 
ptáků, těšíme se z prvních hřeji-
vých paprsků, ale také trénujeme 
chůzi, protože se už nemůžeme 
všichni dočkat, až podnikneme 
nějakou tu dobrodružnou cestu 
třeba do Průhonického parku. Ja-
ké máme plány do konce školního 
roku? O tom až přístě.

Přejeme všem Veselé Velikono-
ce. Děti a kolektiv MŠ

n děti a kolektiv MŠ Korálek

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

7



Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

ZÁMKOVÁ DLAŽBA       180Kč/m2
STŘECHA 

FASÁDA   

 250Kč/m2  

od 75Kč/m2

Profesionální čištění dlažby,Profesionální čištění dlažby,  
mytí střech a fasádmytí střech a fasád

INZERCE

Na základě rozhodnutí 
Středočeského kraje dojde 
od 1. dubna 2023 ke změ-
nám tarifu ve vnějších ta-
rifních pásmech Pražské in-
tegrované dopravy (PID).

Změna tarifu reaguje na in-
flaci, energetickou krizi 
a na časté podněty od ces-

tujících a partnerů systému. Při-
náší sjednocení podmínek u jed-
notlivých jízdenek při použití na 
železnici, podporu cestování na 
delší vzdálenosti, zastropování 
ceny časových kupónů, zavede-
ní 10měsíčního časového kupó-
nu pro vnější pásma a zavede-
ní tzv. firemního jízdného, které 
umožní nákup přenosných časo-
vých kuponů. Vzhledem k již zmí-
něné inflaci dojde ke zdražení jíz-
denky pro jednotlivou jízdu na 
krátké vzdálenosti. Delších cest 
se změny téměř nedotknou, ne-
bo naopak dojde k jejich zlevně-
ní (v případě jednodenních jíz-
denek). Ještě výhodnější budou 
předplatní kupony nebo celoden-
ní jízdenky.
Změny u jízdenek pro 
jednotlivou jízdu
U jednotlivého jízdného dochá-
zí ke sloučení stávajícího jízdné-
ho za 14 Kč a 22 Kč (dvoupásmo-
vé jízdenky na 15 a 30 minut) do 
jedné jízdenky s jízdným za 20 Kč 
a časovou platností 15 minut. Ta-
to jízdenka neplatí v Praze (pás-
ma P, 0, B), a to ani v případě za-
stávky zařazené do pásma B, 1 na 
území Prahy, ale naopak nově je 
možno ji použít i ve vlacích PID, 
což znamená sjednocení podmí-
nek a zpřehlednění tarifu z pohle-
du cestujících.

U jízdenek za 30 Kč a výše ne-
dochází ke změně ceny, ale pou-
ze ke zkrácení časové platnosti 
jízdenky (vždy o 30 minut až do 
maximální časové platnosti 180 
minut pro jízdenky na 8 a více ta-
rifních pásem). Je nutné hlídat 
pásmovou, ale i časovou platnost 
jízdenky, v některých případech 
nelze využít z časových důvodů 
jízdenku i pro návrat. Z tohoto 
důvodu byla navržena snížená ce-
na celodenních jízdenek.

U celodenních jízdenek pro 
území Středočeského kraje do-

chází k výraznému zlevnění a zá-
roveň zavedení nové celodenní 
jízdenky pro nejpoužívanější mi-
mopražská pásma 1–4. Ta bu-
de stát 80 Kč. Cílem je podpořit 
pravidelné využívání veřejné hro-
madné dopravy, zvýšit komfort 
cestujících spočívající v potřebě 
jediné jízdenky na den a snížit tak 
i zpoždění spojů způsobené ná-
kupy jízdenek u řidiče.

Změny u předplatního 
jízdného pro vnější pásma
Vzhledem k dlouhodobé podpo-
ře předplatitelů časových jízd-
ních dokladů a cestujících do-
jíždějících ze vzdálených částí 
Středočeského kraje je nově za-
stropována cena časového kupo-
nu na 7 vnějších pásmech, což 
znamená zavedení celokrajské-
ho časového jízdného v roční výši 

pod 20 000 Kč. Tento síťový kupon 
pro všechna vnější tarifní pásma 
bude stát 2 050 Kč v měsíční ver-
zi, 5 515 Kč ve čtvrtletní a 19 450 
Kč v roční verzi. O něco dražší 
pak bude takový kupon rozšířený 
o dojezdové pražské pásmo 0 (vč. 
B). Dalším motivačním prvkem 
pro vyšší užívání časových kupo-
nů je kromě zastropování ceny na 
7 vnějších pásmech také zvýšení 

Nové ceny jízdného ve Středočeském kraji

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

8



Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

cen pouze o 5 % u zbylého sorti-
mentu časového jízdného.

Na základě dlouhodobé po-
ptávky jsou nově ke stávajícím ku-
ponům zavedeny ještě 10měsíční 
kupony (pouze v elektronické po-
době), jejichž využití se předpo-
kládá zejména u žáků a studentů 
do 26 let. Pro kategorii Student 
18–26 let bude s omezeně volitel-
ným začátkem platnosti v období 
od 15. 8. do 1. 11.

Nově se zavádí také přenosné 
předplatní jízdné pro vnější tarif-
ní pásma (v elektronické podobě) 

ve výši 135 % plnocenného (nepře-
nosného) jízdného, které umožní 
anonymní použití časových kupo-
nů primárně pro firemní zákazní-
ky, kteří využijí tyto jízdní doklady 
jako bonus pro své zaměstnance 
nebo pro služební cesty.

Procentuální výše slev pro děti, 
studenty, seniory a další slevové 
kategorie se nemění. Zpětný od-
kud nevyužitých plnocenných jíz-
denek pro jednotlivou jízdu bude 
umožněn od 1. 4. do 30. 9. 2023. 

n zpracováno podle 
tiskové zprávy ROPIDu

Předplatní časové jízdné nepřenosné – plnocenné kupóny

Ceny jednodenních (24 hodinových) jízdenek

Cena do 31. 3. 23 Cena od 1. 4. 23

Pásma 1-4 - 80 Kč

Pásma 1-12 180 Kč 140 Kč

Praha + pásma 1-4 200 Kč 160 Kč

Praha + pásma 1-12 300 Kč 240 Kč

Počet pásem Měsíční/
30denní

Čtvrtletní/
90denní

10měs. Roční/
365denní

1 395 Kč 1 000 Kč 3 150 Kč 3 740 Kč

2 605 Kč 1 575 Kč 4 835 Kč 5 735 Kč

3 920 Kč 2 365 Kč 7 350 Kč 8 730 Kč

4 1 210 Kč 3 150 Kč 9 665 Kč 11 470 Kč

5 1 485 Kč 3 940 Kč 11 870 Kč 14 090 Kč

6 1 770 Kč 4 725 Kč 14 175 Kč 16 835 Kč

Pásma 0 - 6 2 050 Kč 5 515 Kč 16 385 Kč 19 450 Kč

Pásma 1 - 12 2 050 Kč 5 515 Kč 16 385 Kč 19 450 Kč

Pásma 0 - 12 2 335 Kč 6 300 Kč 18 690 Kč 22 195 Kč

Ceny základních jízdenek PID pro jednotlivou jízdu:

Počet pásem Platnost Cena

2 (neplatí na území Prahy) 15 minut 20 Kč

3 30 minut 30 Kč

4 (neplatí v pásmu P) 60 minut 40 Kč

5 90 minut 50 Kč

6 120 minut 60 Kč

7 150 minut 70 Kč

8 180 minut 80 Kč

každé další pásmo vždy 180 minut 10 Kč

PODPORA
RADA

POMOC

PSYCHOTERAPIE 
PRO JEDNOTLIVCE
DETI, PÁRY I RODINY

TERÉNNÍ
PSYCHOTERAPIE

DLUHOVÉ
PORADENSTVÍ
ODDLUZENÍ

MATERIÁLNÍ 
POTRAVINOVÁ
POMOC

ZDARMA VYUZIJTE 
SLUZEB

V cem vám mohou PSYCHOTERAPEUTI A 
SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI pomoci?

SLUZBY ZAJISTUJE:

MAS Rícansko - Cesta integrace - Terapeutické centrum 
Modré dvere - Farní charita Mnichovice 
Psychoterapie (vcetne terénní práce):
MAS  Rícansko o.p.s., V Pruhonu 153, Svojetice 
Tel: 774 780 543, e-mail: terapie@ricansko.eu

Dluhové poradenství a oddluzení:
Cesta integrace, o.p.s.- Obcanská poradna, Masarykovo nám.6/17, Rícany
Tel: 312 315 284, e-mail: poradnaricany@cestaintegrace.cz

Ambulantní psychoterapie:
Terapeutické centrum Modré dvere, z.ú., Tyrše a Fügnera 105/7, Rícany 
Tel: 725 434 812, e-mail: hedvika.hruskova@modredvere.cz

Psychosociální práce, potravinová a materiální pomoc:
Farní charita Mnichovice
Tel: 605 918 148, e-mail: mnichovice@charita.cz

A v dalších nepríznivých situacích...

- Výchovné problémy
- Dluhy, exekuce
- Problémy ve škole, šikana
- Financní nouze a dávky
- Sebepozkozovaní, závislosti 
- Rozvod, úmrtí
- Problémy v rodine

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

9



C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

RUN A
N
D

HELP

CHARVÁTs
e
rv
is

BB
IIKK
EE DOBŘEJOVICE

RUN A
N
D

HELP

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

18. září 2021 

sobota 
29.4.2023 
Sraz v 9:00 
před obecním  
úřadem 

S sebou dobrou  
náladu, pracovní  
rukavice a obuv. 
Po skončení budou  
u rybníka Skalník 
buřty, pivo a limo. 
 

Pořádá Obec Dobřejovice  

Dětský den 2023

Obec Dobřejovice za vel-
ké podpory aktivních spol-
ků v obci, pořádá v sobotu 
27. května Dětský den.

Pojďte s námi tentokrát pod-
niknout „Cestu kolem svě-
ta“! Akce se bude konat 

na zadním hřišti v Dobřejovicích 
od 13 do 17 hodin. Těšit se mů-
žete na dobrodružnou cestu ko-
lem světa se spoustou her, zába-
vy a sportu. Podrobné informace 
se včas dozvíte z plakátů a na we-
bu obce. n Pavla Mikušková

předsedkyně kulturní komise

ÚKLID VŠECH KOMUNIKACÍ ČISTÍCÍM VOZEM 
PROBĚHNE VE DNECH 25.-27. DUBNA 2023

Stejně jako v minulých letech proběhne i letos čiště-
ní komunikací. Aby mohl úklid proběhnout oprav-
du na všech komunikacích, neparkujte prosím 
tento den vaše vozidla na ulicích. Tam by mohla 
blokovat průjezd čistícího vozu. K parkování využij-
te váš pozemek, případně parkoviště u fotbalové-
ho hřiště, obecního úřadu nebo u spolkového do-
mu. Předem děkujeme za respektování této prosby.

n Obecní úřad Dobřejovice

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

10



INZERCE

Velikonoční 
paštiková 
bonboniéra 150 g
2 ks s mandlemi, 2 ks s kachními játry 
a šampaňským, 2 ks s brusinkami

m
ix prém

iových paštik

www.pateduchef.cz K dostání v Dobřejovicích na prodejně Staročeské pekárny u hřiště.

VELIKONOCE PRO GURMÁNY!VELIKONOCE PRO GURMÁNY!

Bruselská paštika 
s brusinkami 200 g

Mandlová  paštika
minidort s dekorací 300 g

Velikonoční paštika
s medvědím česnekem 200 g

Velikonoční paštikový Duopack IV
s pečeným masem  80 g, Bruselská  
s brusinkami 80 g a nůž ZDARMA

PdCh-Velikonoce2022-A5-v2.indd   1 09.03.22   9:21

1. 4 - 15. 6. 2023  / Výstava v Průhonicích
Autorská výstava plenérových akvarelů z cest Daniely Pártlové s ná-
zvem „Za vodou“. Probíhá v Galerii NATURA v průhonickém zámku, 
otevřeno denně. Více informací na www.pruhonickypark.cz.

1. 4. 2023 / od 15:00 / Divadélko pro děti v Nupakách
Divadlo Mazec zahraje ve Společenském centru Nupaky pohádku 
„Župan peče mazance“. Více informací na www.nupaky.info.

15. 3. - 22. 04. 2023 / Výstava „Playlist“v Říčanech
Od 15. března 2023 představí Městská galerie Říčany nadějnou mla-
dou výtvarnici Lucii Svoboda Mičíkovou a její výstavu „Playlist“, kte-
rá potrvá do 22. dubna 2023. Otevírací doba Městské Galerie Říčany: 
Úterý–Pátek: 15 –17; Sobota: 9–12. 
Více informací na www.galeriena50te.cz.

A KC E  V  O KO L Í

5. 4. 2023 / 19:00 - 21:00 / Divadlo v Jesenici
Doražte do Společenského centra Jesenice na skvělou komedii jedno-
ho z nejúspěšnější a nejhranějších autorů současnosti Norma Fostera 
„Za dveřmi kanceláří“. Hrají: T. Kostková, A. Háma, V. Kopta, S. Vrbic-
ká, J. Vojta. Vstupenky v ceně 150-290 Kč v síti Tisketportal. Více in-
formací na www.mujesenice.cz.

2. 4. 2023 / 10:00 - 11:00 / Pohádka v Jesenici
Pohádka s velikonoční tématikou a známými lidovými písničkami 
„Jak Honza koledoval“ bude ve Společenském sále Jesenice.
Vstupné pro dítě 50 Kč, jeden doprovod zdarma. Vstupenky  budou 
k zakoupení na místě před zahájením. 
Více informací na www.mujesenice.cz.

9. 4. 2023 / 12:00 - 18:00  / Velikonoční neděle v Jesenici
Velikonoční trh, občerstvení, program pro děti a workshopy proběh-
nou v parku u kaple sv.Prokopa. 
Více informací na www.mujesenice.cz.

15. 4. 2023 / od 20:00 / Na Stojáka live v Nupakách
Proběhne ve Společenské centrum Nupaky. Předprodej vstupenek 
v kavárně Společenského centra. Více informací na www.nupaky.info.

15. 4. 2023 / Jarní běh Průhonickým parkem
11. ročník tradičního běhu na třech tratích. Sraz na Podalpinské 
louce, registrace 9 – 9:45, start v 10:00. 
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

29. 4. 2023 / 15:00 - 16:00 / Představení pro děti v Jesenici
Štístko a Popěnka přivezou do Společenského sálu Jesenice nové 
představení „Velká oslava“ plného fantastického světa pohádek a pís-
niček. Zazní oblíbené písničky jako Paráda, Čertík Bububu nebo Kar-
neval. Nezapomeneme ani na pohádku s Vlkem a jehňátkem. A to 
pořád není všechno! Vstupenky v ceně 315 Kč k dispozici v síti Tic-
ketportal.
Více informací na www.mujesenice.cz.

16. 4. 2023 / od 17:00 / Koncert v Průhonicích  
V Rytířském sále průhonického zámku zahrají Jiří Bárta (violonce-
llo)  a Terezie Fialová (Klavír) skladby od Beethovena.
Vstupenky v ceně 550 Kč (dospělí) a 250 Kč (děti) jsou k dispozici 
na www.goout.net.
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

11



MĚSÍČNÍK DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / Ročník 2023, číslo 4 / 2023 (duben) / šéfredaktor Milan Hulínský / Vychází 31. března 2023 / Uzávěrka květnového čísla je 16. dubna 2023. 
Vydává Obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01 Dobřejovice / Číslo registrace MK ČR E 19932 / E -mail: zpravodaj@dobrejovice.cz / Náklad: 630 výtisků / Cena: neprodejné

Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E -mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha -východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E -mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi-
ště pro Prahu -východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e -mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy. 
Více na telefonu 721 757 399.

 
Firma GATO s.r.o., Kunice-Vidovice, přijme technicko-administrativního pracovníka. 
Pracovní náplň: řízení zakázek, tvorba cenových nabídek, technická podpora zákazní-
ků, apod. Vzdělání: střední a vyšší technického směru. Pracovní poměr hlavní. Zájemci 

se mohou hlásit na tel. č. 777038000 nebo e-mail: gato@gato.cz

O čem se ve Zpravodaji nedočtete a z jednání zastupitelstva nedovíte.
www.zanasedobrejovice.cz

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

Dobřejovice

Pálení
čarodějnic

neděle 30. 4. 2023 od 16:00

skál a u rybníka skalník

Od 17 hod. zdobení a slavnostní vztyčení májky
animační program pro děti, občerstvení.
těšíme se na všechny malé i velké čarodějnice.

www.modernidobrejovice.cz

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 4 / 2023

12


